
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός συμπληρωματικής χρήσης ξενοδο-
χείου, στο κτίριο επί της οδού Μητροπόλεως 43 
και Μνησικλέους 2, στο Ο.Τ. 68, στην περιοχή 
«Πλάκα» του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Αθηνών.

2 Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 
του ν.  4759/2020, σε ακίνητα φερόμενης ιδιο-
κτησίας Θυμνιά Ευθυμίας, Θυμνιά Γεώργιου και 
Θυμνιά Χρυσούλας, στην συμβολή των οδών 
Ομήρου και Ανθέων στη Δ.Ε. Συκεών, σε τμήμα 
κοινόχρηστου χώρου (διεύρυνση οδού), σε συμ-
μόρφωση προς την υπ’ αρ. 3338/2016 απόφαση 
Δ.Π.Θ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/37897/1372 (1)

Καθορισμός συμπληρωματικής χρήσης ξενοδο-
χείου, στο κτίριο επί της οδού Μητροπόλεως 43 και 
Μνησικλέους 2, στο Ο.Τ. 68, στην περιοχή «Πλάκα» 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Αθηνών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το εδάφιο α της παρ.  15 του άρθρου 28 του 

ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

2. Τα άρθρα 24 και 25 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και 
προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

3. To π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

6. Το από 21-09-1979 π.δ. «Περί χαρακτηρισμού ως 
παραδοσιακού τμήματος της πόλεως των Αθηνών (Ιστο-
ρικού Κέντρου)» (Δ’ 567).

7. Το από 05-10-1993 π.δ. «Καθορισμός ειδικών χρή-
σεων γης στη περιοχή της Πλάκας του ρυμοτομικού 
σχεδίου Αθηνών» (Δ’ 1329).

8. Την υπ’ αρ. 255/45/4-1-1988 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής)» (Δ’ 80).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/
7027/425/29-01-2004 απόφαση της Υπουργού Πολιτι-
σμού «Αναοριοθέτηση Αρχαιολογικού Χώρου της πό-
λεως των Αθηνών» (Δ’ 96).

10. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/22419/753/15/
4/2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικής, Οικο-
δομικών Κανονισμών και Αδειοδοτήσεων του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπό στοιχεία 5η/συν. 23η/21.3.2022 γνωμοδό-
τηση του Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων.

12. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 
καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα διαθέτει στοιχεία 
εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρι-
σμός των οποίων δεν είναι δυνατός. [σχετ. η αριθ. 59/
7-2-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων»].

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις κανονι-
στικές διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 558

6959

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.06 22:25:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6960 Τεύχος Δ’ 558/06.09.2022

Α. Στο κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Μητροπόλε-
ως 43 και Μνησικλέους 2, στη περιοχή «Πλάκα» στο Ο.Τ. 
68, ζώνη Α1, του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της 
Πόλης των Αθηνών του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής), 
επιτρέπεται πέραν των επιτρεπόμενων χρήσεων και η 
χρήση ξενοδοχείου.

Β. Η έγκριση αυτή δεν υποκαθιστά τις απαιτούμενες 
εγκρίσεις άλλων φορέων.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2022

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   

Ι  

 Αριθμ. 558839(1613) (2)

Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του 
ν. 4759/2020, σε ακίνητα φερόμενης ιδιοκτησί-
ας Θυμνιά Ευθυμίας, Θυμνιά Γεώργιου και Θυμνιά 
Χρυσούλας, στην συμβολή των οδών Ομήρου και 
Ανθέων στη Δ.Ε. Συκεών, σε τμήμα κοινόχρηστου 
χώρου (διεύρυνση οδού), σε συμμόρφωση προς 
την υπ’ αρ. 3338/2016 απόφαση Δ.Π.Θ. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 152, 153, 154, 159, 160 και 243 του π.δ. της 

14/27-7-1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομο-
θεσίας» (Δ’ 580).

2. Το άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140), όπως αντικα-
ταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφο-
ρά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπ. Πε. Χω. Δ. Ε.» (Α’ 197).

3. Τα άρθρα 186, 283 και 286 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ.  133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320+77909 απόφαση του Γ. Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β’ 4302/2016) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας».

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10-01-2017 από-
φαση Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11-01-2017 (Ορθή 
επανάληψη 30-1-2017) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορι-
σμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊσταμένων σε 
θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11-1-2017 απόφαση του 

Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 

την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 

που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 

και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

8. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.06.2019) απόφαση του 

Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύ-

ρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών 

της 26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του Περιφερειάρ-

χη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερεια-

κών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

για την περίοδο 01.09.2019 έως 31.12.2023.

9. Το από 31.08.2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-

τέρω.

10. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13-01-2022 (ΦΕΚ 

27/ΥΟΔΔ/20.01.2022 και ΑΔΑ:61777ΛΛ-ΤΗΣ) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού 

Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας.

11. Την υπ’ αρ. οικ.72217(1346)/31-01-2022 απόφα-

ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 458 και ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ- ΚΟ9).

12. Την υπ’ αρ. οικ.107833(2003)/11-02-2022 (Β’ 705) 

απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Παρο-

χή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 

και άλλων πράξεων του τομέα Υποδομών και Δικτύων 

της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδο-

μών, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊστα-

μένους Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμ-

ματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας».

13. Το Κεφαλαίο Η’ Ρυμοτομικές Απαλλοτριώσεις, των 

άρθρων 87 έως 93 του ν. 4759/2020 (Α’ 245).

14. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4787/2021 (Α’ 44).

15. Tο από 14-07-1960 β.δ. «Περί τροποποιήσεως και 

επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Συκεών (Θεσ-

σαλονίκης) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 

δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 151) με το οποίο 

εγκρίθηκε η τροποποίηση και επέκταση του σχεδίου των 

Συκεών.

16. Tο από 25-07-1966 β.δ. «Περί τροποποιήσεως του 

ρυμοτομικού σχεδίου Συκεών - Θεσσαλονίκης» (Δ’ 132) 

με το οποίο εγκρίθηκε η τροποποίηση η του σχεδίου 

των Συκεών.

17. Την υπ’ αρ. 76931/3959/15-12-1987 υπουργική 

απόφαση (Δ’ 168/1988) «Έγκριση γενικού πολεοδομικού 

σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Συκεών (Ν. Θεσσαλονίκης)» με την οποία 

εγκρίθηκε το ισχύον γενικό πολεοδομικό σχέδιο του Δή-

μου Συκεών, καθορίζοντας την πολεοδομική οργάνωση 

και την επέκταση του σχεδίου πόλης σε πυκνοδομημέ-

νες, αραιοδομημένες και αδόμητες περιοχές.

18. Την υπ’ αρ. 5010/30-01-1984 πράξη Τακτοποίησης 

και Αναλογισμού Αποζημιώσεως Οικοπέδων, που αφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6961Τεύχος Δ’ 558/06.09.2022

στην τακτοποίηση και στον αναλογισμό υποχρεώσεων 

παρόδιων ιδιοκτησιών και Δήμου για την αποζημίωση 

του ρυμοτομούμενου τμήματος της ιδιοκτησίας Ε. Θυ-

μνιά κ.λπ., που βρίσκεται στην οδό Ανθέων και Ομήρου 

στο Ροδοχώρι Συκεών.

19. Την υπό στοιχεία ΔΠ/ΠΜ 12758/563/06-04-1989 

απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Τροποποίηση του 

ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Συκεών μεταξύ των 

οδών Πόντου - Παπαφλέσσα-Κομνηνών-πεζοδρόμου 

στο Ο.Τ. 83 του Ροδοχωρίου Ν. Θεσσαλονίκης» (Δ’ 281).

20. Την υπό στοιχεία ΔΠ/ΠΜ/54418/1657/17-11-1993 

απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Τροποποίηση του 

ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Συκεών στο Ο.Τ. μεταξύ 

των οδών Ομήρου-Κανάρη-Ηπείρου και Λεχώβου» 

(Δ’ 1611).

21. Την υπ’ αρ. 3338/2016 απόφαση του Τριμελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης με την οποία 

βεβαιώθηκε η άρσης της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης.

22. Την υπ’ αρ. 1759/2017/12-6-2018 εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομικών Εφαρμογών 

του Δήμου Νεάπολης Συκεών, προς την Εκτελεστική Επι-

τροπή, με την οποία εισηγείται τη λήψη σχετικής από-

φασης από την Εκτελεστική Επιτροπή για την άρση της 

αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και τη μερική ακύρωση 

της Πράξης Τακτοποίησης και Αναλογισμού 5010, όσον 

αφορά την ιδιοκτησία των ενδιαφερομένων.

23. Την υπ’ αρ. 3/04-03-2019 απόφαση (ΨΡ9ΔΩΚΙ-609) 

της Εκτελεστική Επιτροπής του Δήμου Νεάπολης Συκε-

ών με την οποία εγκρίνεται ο επαναχαρακτηρισμός του 

ακινήτου ως χώρου πρασίνου.

24. Την υπ’ αρ. 60777(180)/28-01-2020 αίτηση άρσης 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε συμμόρφωση προς την 

υπ’ αρ. 3338/2016 δικαστική απόφαση σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4067/2012.

25. Την από 16-01-2020 Έκθεση Ελέγχου Τίτλων της 

επίδικης ιδιοκτησίας.

26. Τις υπ’ αρ. 1554/24-05-2019, 3021/10-10-2019 και 

15129/18-02-2022 αιτήσεις των ενδιαφερομένων για τη 

άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ακίνητο που 

βρίσκεται στην συμβολή των οδών Ανθέων και Ομήρου 

στη Δ.Ε. Συκεών του Δήμου Νεάπολης Συκεών, σύμφωνα 

με τον ν. 4759/2020 (Α’ 245), σε συμμόρφωση προς την 

υπ’ αρ. 3338/2016 δικαστική απόφαση.

27. Το Φύλλο Υπολογισμού Αξίας Ακινήτου, σύμφωνα 

με το οποίο η αντικειμενική αξία του ακινήτου υπολογί-

ζεται στα 188.734,64 €, για το έτος 2022.

28. Την υπ’ αρ. 73/30-03-2022 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Νεάπολης Συκεών (ΑΔΑ: 64ΦΗ-

ΩΚΙ-ΛΣΧ), με την οποία εγκρίθηκε η 9η αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού εσόδων εξόδων του έτους 2022. Από 

τον Πίνακα που την συνοδεύει διαπιστώνεται η δέσμευ-

ση ποσού 190.000,00 ευρώ στο κωδικό ΚΑ 02.30.7111.38 

«Απαλλοτρίωση κοινόχρηστου χώρου στη συμβολή των 

οδών Ανθέων και Ομήρου (Δ.Ε. Συκεών)».

29. Την υπ’ αρ. 51564/15-06-2022 εισήγηση Διεύθυν-

σης Δόμησης και Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου 

Νεάπολης Συκεών προς την Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

του Δήμου.

30. Την υπ’ αρ. 48/21-06-2022 ομόφωνη απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Νεάπολης Συκε-

ών (ΑΔΑ: 9Α4ΔΩΚΙ-ΕΕΤ).

31. Την υπ’ αρ. 135/20-07-2022 ομόφωνη απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Νεάπολης Συκεών (ΑΔΑ: 

6Σ5ΩΩΚΙ-911) με την οποία εγκρίνεται η επανεπιβολή 

της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση κοι-

νόχρηστου χώρου, σε ακίνητο φερόμενης ιδιοκτησίας 

Ευθυμία Θυμνιά, Γεώργιο Θυμνιά και Χρυσούλα Θυμνιά, 

στη συμβολή των οδών Ομήρου και Ανθέων της Δ.Ε. Συ-

κεών, καθώς διαπιστώνεται η πολεοδομική αναγκαιότητα 

και η δυνατότητα άμεσης καταβολής τους αποζημίωσης, 

με βάση τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου.

32. Τη διαπίστωση ότι συντρέχουν αθροιστικά οι 

δύο προϋποθέσεις, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-

θρου 88 του ν. 4759/2020 (Α’ 245) για το τμήμα της 

ιδιοκτησίας με εμβαδόν 355,17τ.μ., το οποία εμπίπτει 

εντός κοινόχρηστου χώρου (διεύρυνση οδού) με ΚΑ-

ΕΚ19114ΕΚ20001.

33. Την παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 4315/2014, σύμφωνα με την οποία οι τροποποιήσεις 

ρυμοτομικών σχεδίων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση 

της συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε 

των αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμφωνα με γενικά 

πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ), επιτρέπεται όμως 

η μείωση αυτή όταν η τροποποίηση γίνεται λόγω άρσης 

αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, η οποία: αα) είτε γίνεται 

σε συμμόρφωση αποφάσεων των αρμόδιων δικαστηρί-

ων, με τις οποίες ακυρώνεται η άρνηση της διοίκησης να 

άρει την απαλλοτρίωση, ββ) είτε έχει αρθεί αυτοδικαίως 

μετά την παρέλευση δεκαπενταετίας από την έγκριση 

του ρυμοτομικού σχεδίου, με το οποίο επιβλήθηκε για 

πρώτη φορά η ρυμοτομική απαλλοτρίωση ή δέσμευση 

του ακινήτου, γγ) είτε έχει αρθεί αυτοδικαίως μετά την 

παρέλευση πενταετίας από την κύρωση της σχετικής 

πράξης εφαρμογής ή της πράξης αναλογισμού.

34. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νο-

μοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-

να» (Α’ 98), και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού 

χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 

οικείου Ο.Τ.Α, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 89 του 

ν. 4759/2020 (Α’ 245), σε ακίνητο φερόμενης ιδιοκτησίας 

Θυμνιά Ευθυμίας, Θυμνιά Γεώργιου και Θυμνιά Χρυσού-

λας, στην συμβολή των οδών Ομήρου και Ανθέων στη 

Δ.Ε. Συκεών, για την διατήρηση κοινόχρηστου χώρου 

(διεύρυνση οδού), συνολικής επιφάνειας 355,17 τ.μ. με 

προσήκουσα αποζημίωση το ποσό των 188.734,64 €, 

κατ’ αποδοχή της 135/20-07-2022 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Νεάπολης Συκεών, με την οποία 

αυτό γνωμοδοτεί υπέρ της εν λόγω επανεπιβολής και 

της δυνατότητας καταβολής της προσήκουσας απο-

ζημίωσης στους δικαιούχους, η οποία αποδεικνύεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6962 Τεύχος Δ’ 558/06.09.2022

με την δέσμευση ποσού 190.000,00 € στον κωδικό ΚΑ 

02.30.7111.38 «Απαλλοτρίωση κοινόχρηστου χώρου στη 

συμβολή των οδών Ανθέων και Ομήρου (Δ.Ε. Συκεών)» 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου για το 

οικονομικό έτος 2022.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Θεσσαλονίκη, 31 Αυγούστου 2022

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005580609220004*


